
2022年 8 月 1日 
一般社団法人日本医真菌学会 
会員各位 

一般社団法人日本医真菌学会 
理事長 澁谷 和俊 

 

日本医真菌学会顕彰規約新設のお知らせ 

 
拝啓 大暑の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より学会活動にご尽力
いただき厚く御礼申し上げます。 
この数年来、学会・学術活動の活性化と研究業績や会務への功労著しい会員を顕彰するた

めの新しい顕彰制度について、日本医真菌学会顕彰制度検討委員会および理事会で審議を
重ねてまいりました。この度、理事会および代議員総会にて日本医真菌学会顕彰規約の新設
が承認されましたので、お知らせ申し上げます。 
具体的には、日本医真菌学会奨励賞に代わる顕彰として、医真菌学領域において，学術上

特に優れた研究業績を挙げた会員を称える日本医真菌学会学術賞と、将来の発展を期待し
得る研究業績を挙げた会員を称える日本医真菌学会次世代研究者賞を新たに設置いたしま
した。さらに、医真菌学領域において，長きにわたり日本医真菌学会会員として顕著な研究
業績を挙げ、また、医真菌学の発展に寄与した者を顕彰するために日本医真菌学会特別功労
賞を設置いたしました。 
本日各賞の公募を開始いたしますので、多くの皆様からのご推薦をお待ちしております。 

敬具 
 


